プレスリリース

日本ライフデザインカウンセラー協会が

ＮＰＯ法人として認証されました

平成 19 年１月よりＮＰＯ法人化に向けて準備を進めておりました、日本ライフデザインカウンセラ

ー協会（ＪＬＣＡ：Japan Lifedesign Counselors’ Association）が、平成 19 年９月６日に東京都よ

り特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）として認証されました。

ＮＰＯ法人化後も引き続き、ライフデザインの重要性を広く普及するとともに、ライフデザインに関

する専門的なカウンセリングやアドバイスを行うことができるライフデザインカウンセラーを養成・認

証し、その行為についての倫理的規制を行うことによって、国民レベルのライフデザインを支援し、社

会全体の利益の増進に寄与して参ります。

今後とも関係各位のご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【今後の活動予定】

 ９月 20 日（木）  ライフデザインカウンセラー（ベーシック）講座開講

           ※以後、定期的に開催

 ９月 28 日（金）  仲人・サービス標準化委員会第３回会合開催

           ※平成 19 年７月より定期的に開催中。年内を目処に取りまとめ予定

 平成 20 年１月以降 ライフデザインカウンセラー（スタンダード）講座開講（予定）

【お問い合わせ】

ＮＰＯ法人 日本ライフデザインカウンセラー協会

電話：０３－５７７５－５２０４（原口）／０９０－３６９６－７７４９（白河）

メール：info@counselors.jp

【別紙】 ＮＰＯ法人 日本ライフデザインカウンセラー協会について

１．設立趣旨

  結婚、育児、介護、キャリアといった様々なライフステージにおける相談やアドバイスは、これまで

家族・親戚、地域コミュニティーなどが行ってきました。

  現代社会においては、家族関係や地域コミュニティーが変化することにより、人々がそのような相談

をする相手を身近に見つけることが難しい時代になってきています。

  当協会は、人生のそれぞれのステージにおいて、専門的なカウンセリングを行う「ライフデザインカ

ウンセラー」の育成や各種セミナーやシンポジウムの開催を通じて、社会貢献を行います。

２．役員

理事長   原口 博光（元経済産業省サービス政策課係長）

副理事長  佐藤 博樹（東京大学社会科学研究所教授）

理   事     板本 洋子（（財）日本青年館公益事業部主幹）

理   事     竹本 英高（ゼクシィシリーズ編集長）

理   事     寺村 信行（帝京大学客員教授）

理   事     野田 兼義（（社）日本ブライダル事業振興協会専務理事）

理   事     山田 昌弘（東京学芸大学教育学部教授）

３．ライフデザインカウンセラー資格について

４．その他

 特定非営利活動法人 日本ライフデザインカウンセラー協会

（Japan Lifedesign Counselors’ Association）

〒107-0062 港区南青山２－１１－１３ 南青山ビル４Ｆ

ＴＥＬ：03-5775-5204 ＦＡＸ：03-5770-7883

E-mail：info@counselors.jp

ＵＲＬ：http://www.counselors.jp